כלומר העוסק שנמחל לו החוב יכול וצריך להפיק חשבונית מס על סכום המחילה, כולל מע"מ עסקאות, בעבור הצד השני - המוחל.

קיזוז מס תשומות לצד המוחל

סוגיית אפשרות קיזוז מע"מ תשומות בחשבונית זו על ידי הצד המוחל היא סוגיה אחרת לחלוטין, כאשר המפתח לקיזוז מע"מ התשומות נעוץ בסעיף 41 לחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975 (להלן: "החוק"), כלהלן:

"אין לנכות מס על תשומות אלא אם הן לשימוש בעסקה החייבת במס".

על פי סעיף זה נפסקו מאות או אלפי פסקי דין לאורך השנים, שעניינם אפשרות קיזוז מע"מ תשומות - אם היו בגין עסקה חייבת, בגין עסקה פטורה או שמא כלל לא בגין עסקה הנראית לעין, אלא בגדר חלום באספמיה ליצירת עסקאות חייבות בעתיד שאינו נראה לעין.

בתשובה זו איני מתייחס לשאלה אם חייבים להוציא חשבונית מס בתוך איחוד העוסקים, וכן להרחבת חובות הדיווח החלות על חברי איחוד העוסקים שהוחלו לאחרונה.

העובדה כי רישומי מע"מ הדדיים בין חברי איחוד העוסקים "מצטמצמים" ולכאורה אין להם משמעות - אינה מחילה פטור גורף ממע"מ בכל מקרה.

ראו לעניין זה את תקנה 23 לתקנות מס ערך מוסף, התשל"ו-1976, כדלקמן:

"(א) עוסקים שנרשמו כעוסק אחד יגישו דו"ח תקופתי אחד על כל עסקאותיהם וכך יגישו גם כל דו"ח אחר שיידרשו, אלא אם נקבע או הורה המנהל אחרת.

(ב) דו"ח תקופתי כאמור לא יכלול עסקאות שעשו עוסקים בינם לבין עצמם.

(ג) הוראות תקנת משנה (ב) לא יחולו על עסקה אשר הקונה לא רשאי על פי דין לנכות את מס התשומות הכלול בחשבונית המס שהוצאה בגינה."